

داستان غم انگیز کردهای عراق
«مارشال عبدالسلام عارف رئیس‌جمهوری عراق طی مصاحبه با روزنامه «المرقب» گفت: نیروهای مسلح عراق به اقدامات خود در شمال کشور ادامه می‌دهند تا زمانی که در این منطقه وضع عادی برقرار گردد. وی این شایعات را که بین نمایندگان دولت عراق و عشایر شمال عراق مذاکرات صلح در جریان است تکذیب کرد. رئیس‌جمهوری عراق گفت عملیات عشایر غیر قانونی است لذا نمایندگان آنها را نمی‌پذیریم و بزودی آنها را به کیفر می‌رسانیم.»
روزنامه اطلاعات پنجشنبه ۲۲ مهرماه ۱۳۴۴
بقیه در صفحه ۲

خاک و خون

شماره ۵

چرا می‌زنند زمانهای مسئول مملکت...؟

... هنگامی که گروهی از مردم الجزیره کشته میشوند زبان با اعتراض باز میکنند - بهنگامی که در جنگ‌ها و کشمکش‌های کنگو گروهی کشته میشوند به تظاهرات جهانی و اعتراض و کوشش در سازمانهای بین المللی میپردازند ...

اما، در مورد قتل عام کردهای عراق سکوت میکنند...؟!
آیا این برادران و خواهران هم نژاد ما، باندازه آن فرد کنگویی برای ما ارزش ندارند...؟!
بگذارید لاف، از آنان نیز اگر بصورت مردمی از تیرهای ایرانی دفاع نمیشود، بصورت انسانهایی که به آنان ظلم و ستم میگردانند دفاع کنیم.

از: دکتر فضل‌الله صدر
مباحث ناسیونالیسم کلین

ناسیونالیسم بعنوان يك مكتب فلسفی و سیاسی میتواند خلاء فکری موجود را پر کند و پیچیده محتوی اصیل خود را بیخند

امنیت فکری

آنچه يك جامعه را شكل و هيئت مخصوص می‌بخشد کیفیت و محتوی آن جامعه می‌باشد، این کیفیت و محتوی شامل مفاهیم و ارزشهایی است که خود ساخته و پرداخته نظام فکری حاکم بر اجتماع خواهد بود.

از: دکتر عاملی‌آهرانی

وزارت مدارس! یا وزارت توسعه تبعیض!

بموجب این طرح از سال آینده وزارت آموزش و پرورش از احداث دبیرستان جدید خودداری خواهد نمود و ضمن واگذاری تعلیمات متوسطه نظری به مردم تمام امکانات مالی و انسانی خود را در راه تعلیمات بنحاله ابتدائی در مدارس کشور و تکمیل و توسعه موسسات آموزش فنی و حرفه‌ای بکار خواهد برد.

خاک و خون و خوانندگان

این بار ما از سخن خوانندگان روزنامه سخن در میان می‌گذاریم - زیرا هم‌همنان آزاده و ایران - پرست ما در همین گامهای نخستین به حمایت شورانگیز از خاک و خون» برخاسته‌اند.

صکونه‌ش

با گرم شدن بازار فعالیت‌های پارلمانی خبرهای روزنامه‌ها نیز روز بروز داغتر میشود و این امید هست آدمهایی مثل من که در پرتو تابان خبرهای قابل تفسیری کردند کارشان سهلتر شود بخصوص که بررسی فعالیت‌های چندروز اخیر مجلس این امید را بیشتر میکند.

بناظر بعضی از مفسرین سیاسی، این مانور اگر برای حزب ایران نوین و چند نفر بازیگر آن، يك موفقیت درخشانی تلقی گردد ولی برای ملت ایران، برای رژیم مشروطه و برای دموکراسی يك ضایع و يك فاجعه سیاسی تعبیر میشود.

از: آذیر

سیاست اجتماعی مناسب برای صنعتی شدن

صنعتی شدن ایران، بدون تجدید سازمان جامعه روستائی و مبارزه با فساد اداری میسر نیست

حکم ماده اولیه را خواهد داشت. بنا بر این منظور از ایجاد کارخانه ذوب آهن آن نیست که آهن مصرفی کنونی را تولید کند، بلکه اولین نتیجه چنین صنعتی بطوریکه برآورد کرده اند آنست که مبلغ يك میلیارد و نهصد میلیون تومان ارزش خیره خواهی داشت و این ارزش را چنانکه در قسمت سیاست اقتصادی یاد آور خواهیم شد صرف پدید آوردن رشته‌های صنعتی که مصرف کننده آهن میباشد خواهیم کرد و در نتیجه احتیاج بیشتری بآهن پیدا خواهد شد و در آن صورت باید ظرفیت تولید آهن بپانزده و بیست و یک میلیارد تن افزایش یابد تا بتواند نیاز صنایع را برآورد.



در اندیشه فردا - فردای نامعلوم...!

بدین ترتیب دوری در جهت صنعتی شدن کشور پدید می‌آید که بتدریج مصرف آهن را بالا می‌برد و بطوریکه قطعاً خوانندگان می‌دانند یکی از بهترین علائم پیشرفت یک کشور مقدار مصرف آهن است. یعنی مقدار کل آهن مصرف شده تقسیم بر جمعیت.

نامه يك دانشجو در باره: دانشگاه ملی ایران

مقاله ای را که در شماره چهارم پیرامون دانشگاه ملی انتشار دادیم از جهات مختلف مورد علاقه خوانندگان ما قرار گرفت در میان نامه‌ها، نامه‌ای نیز از طرف یکی از دانشجویان بنام (فرهت - قاسم‌پور) بپارسید که در جاسطور آن حاکی از خشم و غضب فراوان نویسنده آن بود و لی مثل آن مطالبه شده، جای تاسف بسیار است. بهر حال از آنجا که برای نظریات دانشجویان که سازندگان ایران فردا هستند، ارج فراوان قائلیم قسمتی از نامه ایشان را عیناً نقل می‌کنیم و خلاصه‌ای از قسمتهای دیگر آن را می‌آوریم و امیدواریم سایر دانشجویان دانشگاه ملی و نیز مقامات مسئول این دانشگاه ما را در پی‌جویی حقیقت یاری دهند.

در قسمت اول نامه، نویسنده اشاره کرده است که این دانشگاه که اکنون ۱۹۰۰ دانشجو دارد تاکنون ۱۳۲۰ دانشجو خود را اخراج کرده است. بقیه در صفحه ۳

چکیده خبرهای ایران و جهان و بررسی رویدادها در صفحه ۴

پرچمها بحرکت درآمده است يك سو آرمانخواهان ایران پرست و سوسیالیست و دیگر دشمنان ملت ما

بگذارید، قبل از آغاز سخن از این همه حق شناسی‌ها و پیامهای شورانگیز شما مردم آزاده و ایران پرست سیاست‌گذاری کنیم.

اکنون پنجمین شماره روزنامه خاک و خون بدست شما میرسد گامی چند بیش در این طریق برداشته‌ایم - اما زودتر از آنچه تصور می‌رفت خاک و خون جای خود را در میان ایران پرستان و آزادگان باز یافت.

ما هنگامیکه این رزم بزرگ را آغاز کردیم، بخوبی میدانستیم که دیرباز مردم این سرزمین بر آرنگ‌های پر فروز ستارخیز عظمی بخش ما دیده فرو خواهند بست، میدانستیم که صدای ما بکوش آزادگان ایران پرست خواهد رسید.

چهار آن روزهای نخستین نبرد وجهه در مرحله بعدی وجهه بهنگام انتشار روزنامه «خاک و خون» ما در این اعتقاد خود را بتو پدیدار بوده‌ایم.

نه محیط افسون شده و نه سخنان سرد و یاس آمیز دلمردگان و گوشه نشینان و نه سیل تبلیغات مخالفین فکری و سیاسی ملت ایران که هر روز ما را زیر باران اتهامات بی اساس خود می‌گرفتند سبب نگردید که حتی برای يك لحظه در راه این نبرد گامی سست و لرزان برداریم.

مادرفتی بزرگی و آزادگی و عظمت ملت خود را در دست داریم.

مادری آنیم که فصلی دیگر از عصری دیگر در تاریخ اخیر این سرزمین منقوش سازیم فصلی که از آن عصری توأم با بزرگی بسیار و شکوه و رفاه ملت ایران باشد.

پس، در راه چنین نبردی مقدس و پر شکوه، با گام‌های لرزان و ایمانی سست طی طریق ممکن نبود.

ما نبرد را سنگر دیگری ادامه می‌دادیم و بدن‌های هر مرحله‌ای از نبرد سنگری دیگر را در راه ناسیونالیسم ایران میکشودیم.

اکنون در این سنگر نیز، چند صباخی بیش از آغاز نبرد نگذاشته است که طلیعه پیروزی بردمان افق کوششهای نهضت ما نقش بسته است.

این پیروزی درخشان که ما از آن نام می‌بریم چیست...؟ پیام‌های پر شور و سیاسی‌های گرم و آتشین است که از سوی هم‌همنان ما بسوی مبارزان و کوشندگان «خاک و خون» فرستاده میشود.

من، برای سمرقاه این شماره روزنامه مطلبی دیگر را در نظر داشتم اما محبت بسیار آزادگان ایران پرست پیامهای شورانگیزی که از سوی دانشجویان - کارگران - دانش‌آموزان - و کلاهی محترم دادگستری و گروه‌های دیگر مردم به حمایت و تأیید از روش و مبارزه «خاک و خون» دریافت شد مرا بر آن داشت که سخن نخستین را ببینم. سیاست از این همه محبت‌های شورانگیز خوانندگان گرامی اختصاص دهم.

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۲

وزارت مدارس

بالا بردن لازم است از اینکه آقای وزیر آموزش و پرورش وعده تکمیل و توسعه موسسات آموزش فنی و حرفه ای را داده اند، خوشحالی و مسرت خود را ابراز کنیم و امیدواریم که این وعده هر چه زودتر تحقق پذیرد اما بقیه مطلب،

در بعضی از بیماران روانی حالت خاصی هست که هر چه در مقابل آنها بگوئید، آنها هم بدون تأمل و اندیشه آنها تکرار می کنند. این علامت مرضی را اصطلاح روان پزشکی (اکولالی) میگویند. متأسفانه باید اذعان کرد که در بعضی از دستگاههای اداری ما نیز نوعی (اکولالی) یعنی تقلید لفظی بدون تأمل وجود دارد، از هنگام طرح برنامه دوم یک مرتبه معلوم نیست بچه سبب و علت در وزارت فرهنگ، آن زمان این سخن پرس زبانها افتاد که وزارت فرهنگ (آموزش و پرورش امروز) باید تعلیمات متوسطه را بمردم بپسارد و تمام امکانات مالی خود را معطوف به تعلیمات ابتدائی کند و از آن زمان تا کنون این مطلب کرا، تجدید عنوان شده است. نخستین مطلب اساسی درباره این بحث آنست که همانگونه که بارها گفته ایم آموزش بخاطر یک ملت امری قابل تجزیه نیست. ملت ما برای تمام فرزندان این آب و خاک باید یک طرح کلی داشته باشد بطوریکه همه آنها را در بر گیرد و سپس متناسب مشاغل مهارتها و تخصصها آنان را تقسیم بندی کند و سرانجام فرد فرد آنان را به تناسب نیازمندیهای کشور و استعداد فردی هر حلقه ای برساند که بتوانند مهندسان، شغل و مسئولیتی بشوند. اگر وزارتخانه ای این کار را انجام داد یعنی آموزش را معطوف به مرحله نهائی اشتغال کرد حق دارد نام پرافتخار وزارت آموزش را بر خود بگذارد. تاکنون ما این چنین وزارتخانه ای نداشته ایم، آنچه هست حقا باید وزارت مدارس نامیده شود و حالا خیلی متأسفیم که آقای وزیر میخواهد باز هم عقب نشینی کند و وزارتخانه را بعد وزارت تعلیمات ابتدائی تنزل بدهد و بقیه کارها را ببوسد و بنام سپردن بدست مردم کنار بگذارد.

حال که سخن از سپردن کار بدست مردم بمیان آمد، لازم است در این مورد اشاره ای بکنیم. سپردن کار بدست مردم حتی در مورد کارهای آموزشی، مطلقا نزدیکی نیست اما مشروط بر آنکه مقدمات و شرایط اجرای آن کامل و کفایتی باشد. اگر وزارت مدارس میخواهد سرمایه گذاری مردم را برای پدید آوردن بعضی از مدارس تشویق کند.

ابتدا باید نوع مدارس اعزام از ابتدائی - متوسطه - آموزشگاه - هنرستان و مدارس عالی را دقیقا با تمیین ظرفیت مفید و لازم - یک از آنها و نیز نسبت مدارس که باید در هر استان و شهرستان وجود داشته باشد معلوم کند. استانداردهای از آنها را از جهت محیط - برنامه - سابق و کیفیت تحصیلی معلمان و میزان شهریه و غیره و غیره را نیز بدرستی معین سازد و برای نظارت اینگونه مدارس دستگاه لایق و مطمئنی پدید آورد.

در چنین شرایطی، یعنی با هدایت و نظارت کامل شاید سپردن کار بدست مردم بی زبان باشد ولی وزارت مدارس تاکنون نسبت بکنترل مدارس ملی موجود چندان موفقیتی نداشته است. در بسیاری از این مدارس معلمان بی کار تدریس اشتغال دارند که تنها علت استخدامشان آنست که حقوق کم را خواستارند و بی هیچ شک در روزهای آینده با این مسئله مواجه خواهیم بود که آموزگاران اینگونه مدارس علم و کمال بر خواهند داشت و برای زیاده کردن حقوق خود بمرامج مختلف توسل خواهند جست. گویانکه ایجاد مدارس بطور خصوصی این لطف را دارد که مدرسه سریعتر و ارزانتر ساخته و آماده میشود ولی اعتقاد ما بر آنست که سرانجام دولت باید خدمات اینگونه موسسات را خریداری کند و دانش آموز و دانشجو در اینگونه موسسات بطور مجانی تحصیلات خود را دنبال نمایند.

سپردن مدارس متوسطه در شرایط کنونی. بدست مردم

یعنی پولی کردن مدارس متوسطه، یعنی محروم کردن

شهرستانهای کوچک از داشتن دبیرستان. چون بدیهی

است وقتی قرار شد همه دبیرستانها خصوصی باشند هیچکس در بندر چاه بهار یا بندر عباس، یا شهر برازجان و کازرون دست بتشکیل دبیرستان ملی نمیزند. بلکه همه مردم آنچنانی میخواهند در تهران و در دوسه شهر درجه اول بتشکیل دبیرستان اقدام کنند. پس باید پرسید تکلیف دانش آموزانیکه در اینگونه شهرها از دبستانها بیرون میآیند چه خواهد شد. لابد خواهید گفت آنها بهمین دبیرستانهای موجود خواهند رفت هماسی پرسیم اگر دبیرستانهای موجود کافی است چرا میخواهد کار مردم را بدست مردم بسپارید و اگر کفایت نمی کند (بخصوص پس از آنکه همه امکانات مالی و انسانی را در راه تعمیم تعلیمات پنجساله ابتدائی بکار بریدید) پس برای هزاران هزار دانش آموز مستعد شهرستانهای کوچک و صدها هزار دانش آموز مستعد که توانائی پرداخت شهریه مدارس خصوصی را ندارند چه فکری کرده اید. چرا میخواهید در ایران دو نظام آموزشی یکی مجانی و ناقص برای کم درآمدها و یکی پولی و معطوف به مدارج عالی تحصیلی برای آنها که پول دارند بوجود آورید؟

نظام آموزش و پرورش کنونی، نسبت بمسئله پرورش بکلی بیگانه است، در مورد آموزش نیز نااهل آنکند و ناقص است، دیگر چرا میخواهید تبعیض، تبعیضاتی وضعیف کشی راهم بخصوصیات آن اضافه کنید.

ما با اینگونه اقدامات تبعیض آمیز که اساس عدالت اجتماعی را در این مملکت متزلزل میسازد و نوع جدیدی از اختلافات طبقاتی را پایه گذاری میکند مخالف هستیم و آنرا بسود ملت ایران نمیدانیم

بنزین اوزان میشود؟

اخرا یک کارخانه آمریکائی وسیله ای اختراع نموده است. که با تنظیم و تقویت برق اتومبیل موجب میشود که بنزین بموقع در دستورها حالت احتراق بخود بکشد و از مصرف زیاد بنزین جلوگیری شود با ماطالعائی که کارشناسان بین المللی نموده اند و با آزمایشاتی که در اروپا و آمریکا شده این موضوع با ثبات رسیده است. یک شرکت ایرانی اقدام بوارد نمودن آن نموده که قریبا در دسترس دارندگان کلیه اتومبیل های بنزینی قرار خواهد داد.

گردهای عراق

ما خبر بالا را با اندوه فراوان دریافت کردیم. تأسف بسیار ما از آنجهت نیست که چرا رهبران دولت عراق نمیخواهند با برادران کرما صلح کنند. و نیز تأسف ما از آنجهت نیست که چرا رهبران این دولت نمیخواهند بر موج نا آرامی که ریشه بجرانهای همیشگی عراق است بی بربند و برای جامعه ای که پیوسته دستخوش تلاطم - جنگ و خونریزی و کودتا و قیام و رقابت بوده است راهحلی عاقلانه بیاندیشند

تأسف ما از این است که چرا دستگاه حاکمه عراق نمیخواهد این حقیقت عینی را قبول کند که عراق کشور عربی نیست و در این سرزمین نباید تنها اعراب حکومت کنند و با ظلم و ستم بی پایان برد و میلیون کرد آریائی نژاد بنادر و خانه های آنان را بپایمال کنند و جوانان و کودکان آنها را بگلوله بپندند!

چرا نمیخواهند این حقیقت مسلم تاریخی را قبول کنند که عراق سرزمینی است که در آن نشانه های آشکار فرهنگ و تمدن آریائی نژادان از قرنهای پیش بجای آمده و هست و اکنون نیز بیش از هفتصد هزار تبعه دولت شاهنشاهی ایران که در کنار همان آثار مدنیت و فرهنگ باستانی خود زندگی می کنند، باید از حقوق اولیه انسانی برخوردار باشند و باید با امنیت خاطر در سرزمینهای آب و آبداد خود زیست کنند.

ما باریکری این حقیقت بزرگ را اعلام می کنیم که عراق کشور عربی نیست، در این سرزمین گروهی از اعراب در کنار سه میلیون ایرانی نژاد زندگی میکنند و حکومت و نظام اجتماعی این مملکت

میلیون نفری باید متناسب با نیاز و هوای انسانی آن تعیین و برقرار گردد بدون شک هیچ فرد ایرانی و هیچ فرد انسانی درسراسر جهان نمیتواند نسبت به این ظلم و تعدی که به اکثریت ساکن سرزمین عراق میشود بی اعتنا بماند امروز که برای احقاق حقوق سیاهان رودزیا و آفریقای جنوبی سازمان ملل متحد و همه مردم آزاده جهان بجرم می آیند - امروز که دنیا میکوشد حقوق مردمی را که تحت فشار و ظلم قرار گرفته اند باز ستاند و به آنان حق زندگی را باز گرداند چگونه مردم ایرانزمین میتوانند شاهد کشتار برادران کرد خود و شاهد زجر و شکنجه و تهدید شاخه های نژادی و فرهنگی خود وابسته بخود باشند؟ ما با همه وجود خود از تیره های ایرانی نژادان مرز دفاع و حمایت می کنیم و بدستگاه حاکمه عراق هشدار میدهم که برای پایان دادن بکشتار کردهای آریائی نژاد راه حلی انسانی و معقول بیاندیشند و مطمئن باشند که در صورت ادامه جنگ و خونریزی این مسئله محدود بمرزهای عراق نخواهد شد و خشم و نفرت همه انسانهای آزاده بویژه آریائی نژادان آسیا نسبت این دستگاه برانگیخته خواهد دید.

تعرض باین قبیل اقدامات ضد انسانی - سلب حق زندگی از اکثریت غیر عرب سرزمین عراق نباید فقط از ناحیه نفوذ ما و کوشندگان ناسیونالیست صورت گیرد.

قبل از هر چیز این وظیفه متوجه سازمانهای اداری و بخصوص وزارت خارجه و نیز قبل از هر چیز متوجه آن گروهها و باندهائی میباشد که قدرت و حکومت را در دست دارند.

چرا سازمانهای مسئول، بهنگامی که گروهی از مردم الجزیره کشته میشوند زبان با اعتراض باز میکنند - بهنگامی که در جنگها و کشمکش های کنگو گروهی کشته میشوند به تظاهرات جهانی و اعتراض و

سیاست اجتماعی

تحول است و دوم آنکه قدرت متمرکز کشور یا دستگاه اداری. آن، دستگاهی است که همه وفادگاری که از نظر طرز تفکر و چه از جهت فنی، بنابراین سیاست اجتماعی ما دست کم در دو زمینه باید در جهت صنعتی شدن ایران تحول پیدا کند، یکی از جهت جامعه روستائی و دیگر از جهت سیاست اداری.

از جهت جامعه روستائی: روستاهای مادر و وضع کنونی قریب هفتاد و پنج درصد از جمعیت را در خود پراکنده ساخته اند، این جمعیت روستائی که غالبا با کهنه ترین وسائل تولید، کار می کنند، بازده کارشان بسیار ناچیز است تمام مدت سال را هم کار نمی کنند، ولی در عین حال چنانکه بدون تمهید مقدمات لازم، همین عده روستاها را نترک گویند در وضع تولید کشاورزی بسیار موثر خواهد بود

در حقیقت روستاهای ما در حکم منبع فیاضی هستند که باید از جهت نیروی انسانی صنایع ما را تغذیه کنند و از جهت تولید کشاورزی جمعیت ما را در وضع کنونی بهر یک از دو وظیفه خود توجه کنند، از دیگری باز خواهند ماند.

راه حل این مسئله آنست که با یک نظام اداری و صنعتی جدید به تجدید سازمان روستاها بپردازیم، بطوریکه از طرفی بوسیله روشهای جدید و مکانیزه کردن کشاورزی و آبیاری با صرف نیروی انسانی هر چه کمتر، محصولی هر چه بیشتر بدست آوریم و از طرفی در همان زمان، نیروی انسانی آزاد شده در روستاها را، مورد تعلیم قرار دهیم و آنانرا برای کارهای صنعتی آماده کنیم.

این دواصل، یعنی صنعتی کردن کشاورزی و تعلیم دادن نیروی انسانی آزاد شده روستائی باید اساس رفیق جامعه روستائی قرار گیرد و بدون این رفیق، صنعتی کردن ایران امری است نشدنی و در نتیجه پدید آوردن صنعت ذوب آهن کاری است کم حاصل.

از جهت سیاست اداری، بطوریکه ملاحظه میکنید ذوب آهن یک امر مجزا از دیگر شئون اجتماعی نمیتواند باشد بلکه بخاطر پیروزی در این رشته از صنعت بسیار سیاست خارجی پر تحرک، سیاست رفیق کشاورزی بر اساس رواج صنعت و تربیت نیروی انسانی و بسیاری از چیزهای دیگر داشته باشیم.

آنچه باید داشته باشیم، ایجاد میکنیم که برنامه های دقیق و هم آهنگ در مورد هر یک از آنها تنظیم شود و در مورد هر برنامه طرحهای تهیه و بدست اجرا سپرده شود.

گرچه تهیه برنامه و طرح خود نیازمند کارمندان کارآمد میباشد ولی از آن مهمترین مرحله اجرایی است که احتیاج بدستگاههای کارآمد، صالح و دلسوز دارد، در صورتیکه خصوصیت نظام اداری کنونی درست برعکس خصوصیات لازم است یعنی دستگاههایی است نالایق، اجتماعی فاسد و بی بند و بار.

دستگاههای اداری کنونی بجای آنکه مجری طرحها و برنامه ها باشند، در پیچاپیچ شکل سازمانی خود بقدری کساد بازای ایجاد می کنند که دیگر فرصت و مهلت برای اجرای هیچ طرحی را ندارند.

پس با اینجامی رسیم که از طرفی برای موثر ساختن صنعت ذوب آهن ناگزیر از اجرای برنامه و طرحهای بسیار هستیم که اجبارا باید بوسیله همین دستگاههای اداری به مرحله اجراء درآید و از طرفی دستگاههای اداری بمناسبت مهندس بودن شکل سازمانی و فساد اداری فرصتی جهت انجام کارهای لازم برای خود باقی نگذاشته اند.

چاره این مشکل آنست که در نظام اداری، همراه با مبارزه با فساد، به تجدید سازمان دست بایزیم و تشکیلات جدیدی بوجود آوریم که بتواند در هر زمینه مجری سیاست، برنامه و طرحهای لازم باشند.

پس، از جهت اجتماعی، برای مفید و موثر ساختن صنعت ذوب آهن باید در مورد رفیق کشاورزی و جامعه روستائی و نیز رفیق و اصلاح اداری هر چه زودتر اقدام کنیم.

اگهی احضار

بدینوسیله بهسید ابراهیم شاگرد دانشجو و واحد لران مقصودی و بانو کفایت صابرو آقا با بامیکائیلی و بانو هما دخت عطائی و محمد ذاکر حمیدی شکایت پرونده کیفری کلاسه ۶ - ۳۸ - ۵۱۹

ساکتین سابق قریه گرمی اردبیل که فعلا مجهول المکان هستند اخطار میشود ظرف دو ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی جهت تکلیف صلح در دادگاه رو: بار حاضر شو که در صورت انقضای مدت و عدم حضور اقدام قانونی معمول خواهد شد. آ - ۹ - ۲ - ۳

جانشین باز پرس رودبار

خما می زاده

آگهی

پیرو آگهی مندرج در شماره ۵۵۶۱ - ۴۲۱۲۲۷۲ روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و شماره ۱۱۶۶ - ۴۲۱۲۲۷۲ روزنامه محلی پیغام امروز بدینوسیله باقای مهدی ملک پور باز رگان مجهول المکان ابلاغ میشود که در اثر قطعی

کوشش در سازمانهای بین المللی میگرداند. در مورد قتل عام کردهای عراق سکوت میشود!؟ آیا این برادران و خواهران هم نژاد ما، باندازه آن فرد کنگوئی برای ما ارزش ندارند؟! بگذارید لااقل از آنان نیز اگر بصورت مردمی از تیره های ایرانی ما دفاع نمیشود بصورت انسانهایی که به آنان ظلم و ستم میکرد دفاع کنیم.

وضع طبابت در ایران

بیشک یکی از مسائل بیمار و درمان لازم است خوانندگان مهم اجتماعی، ملت ما، مسئله را با چشمتو نگی وضع موجود بیداشت و درمان است. بیداشت طبابت در ایران تا حدی آشنا و درمان از نظر حفظ سلامت مردم سازیم. برای این، بطور قاطع و در نتیجه قاعده شرایط مناسب برای توسعه اقتصادی و حرکت ملت بسوی آراء. انهای بزرگ تاریخی خود حائز کمال اهمیت است. خاک و خون در دوره مسائل مربوط به بیداشت و درمان طرحهای اداری خود را ارائه خواهد داد ولی قبل از مطرح ساختن نظرات اساسی خود و پیشنهاد راهحلهای مسائل بیداشت

از: دکتر عاملی تهرانی

تاکنون پزشکی در ایران بشکل یک سیستم مختلط وجود داشته است باین معنی که قسمتی از نیازمندیهای درمانی بوسیله سیستم خصوصی برآورده میشود که در این سیستم مؤسسه پزشکی بوسیله سرمایه خصوصی طبیب بوجود آمده و بیمار در قبایل کاریکه برای اوانجام میدهند دستمزدها میپردازند و در قسمت دیگر بوسیله سیستم استعدادی که در این قسمت مؤسسه پزشکی بوسیله سرمایه دولتی یا بنگاههای خیریه بوجود آمده و پزشک در استخدام آن مؤسسه بوده است و بیمار در قبایل کاریکه برای اوانجام میشود پولی نمیپردازد یا اگر مبلغی کم باز بپردازد میپردازد جزء درآمد آن مؤسسه منظور میشود است و تأثیری در دستمزدها طبیبیکه در آنجا کار میکرده اند نداشته است.

از مدتی پیش بخشی تحت عنوان کلی «ملی شدن طبابت در ایران» بمیان آمده است که عبارتست از سیستمی که در آن تمام خدمات پزشکی برای بیماران رایگان باشد و همه پزشکان در استخدام موسسات دولتی درآیند.

بدیهی است این تز دارای موافقان و مخالفان بسیار است و هر یک برای اثبات مدعای خود دلائلی دارند ولی مقصود ما در این بحث پرداختن بدعاوی آنان و دفاع از موافقی یا مخالف نیست بلکه مقصود آنست که ابتدا در مورد آئینده طبابت در ایران بحث کنیم و ضروریات و مقتضیاتیکه با آئین این حرفه بستگی دارد در پیش چشم آوریم و مشکلات کار را بطور کلی سنجم، باشد که با چنین بررسی توانیم اصولی بدست آوریم که راهنمای سامان بخشیدن به مشکلات بشمار کنونی باشد. با دست یافتن بچنین اصولی است که می توانیم دایره ای کنیم که کار آئینده ما تاچه حد باید بفرمول ملی شدن طبابت نزدیک یا دور باشد.

بنابراین در ابتدا ناگزیر هستیم خدمت پزشکی را در سه سیستم مورد بررسی قرار دهیم:

۱ - سیستم طبابت خصوصی

۲ - سیستم طبابت عمومی

۳ - سیستم طبابت مختلط

طبابت خصوصی

این سیستم که تنها شکل طبابت در قدیم بوده است عبارتست از همان حرفه پزشکی - از لحاظ اصول بحررفه یا پیشه های دیگر کاملا شبیه است و از لحاظ اقتصادی تابع قوانینی است که بر سایر حرفه ها حکومت می کند.

در این حرفه بوسیله یک سرمایه گذاری خصوصی مؤسسه بوجود می آید که خدمت پزشکی تولید میکند و بفروش میرساند. درآمد طبیب در این سیستم از طریق دستمزدها تعیین میشود برای حفظ هر حرفه یا پیشه ای باید بتوان عرضه و تقاضای آنرا تعیین کرد.

در مورد تأمین عرضه در حرفه پزشکی اشکال بسیار بزرگی پیش آمده است که عبارت از ترقی سریع استانداردهای پزشکی میباشد شاید تا پنجاه سال پیش هر طبیب فقط یکپار سرمایه گذاری می کرد و آنگاه برای گذراندن مدت تحصیل و آماده ساختن مطلب بود و پس از آن دیگر نیازی بسرمایه گذاری مجدد نداشت ولی طبیب امروز اولا تنها نیست بلکه یک دسته طبیب جمعا در حکم مؤسسه واحدی کار میکنند و آنکه همین است هر یک حساب و کتاب و محل جداگانه ای داشته باشند. ثانیاً هر یک از افراد این گروه برای آنکه کار خود را «استاندارد» نگهدارند مجبور بسرمایه گذاریهای مکرر است - اعم از مخارجیکه ناگزیر است برای تکمیل اطلاعات خود متحمل شود (مثل مخارج مطبوعات و مسافرت های عملی) و مخارجیکه برای تعویض تجهیزات خود (مثل وسائل آزمایشگاهی و پرتو نگاری و غیره) باید بپردازد. کمترین تأمین این سرمایه گذاریها آنست که دستمزدها مراجعات پزشکی روز بروز گرانتر میشود چه بسبب تنوع و تعدد مراجعاتیکه برای یک درمان صحیح لازم است و چه بسبب ترقیات فنی که در مورد هر یک از آنها معمول گشته است.

بنابراین تأمین عرضه یا عبارت دیگر گرداندن مؤسسه ای که بتواند با استانداردهای کنونی مجهز برای خدمت پزشکی باشد گران قیمت و دشوار است.

و اما اشکال تأمین تقاضا برای حرفه پزشکی کمتر از اشکال تأمین عرضه نیست گرچه در آغاز چنین بنظر میرسد که چون تعداد بیماران زیاد و روبزبادی است بنابراین مشتری دکان طبابت همیشه موجود و حاضر است.

ولی باید دانست که تنها بیماری نیست که بیمار را بسوی مطبهای خصوصی میکشاند بلکه مراجعه بمطبهای خصوصی با عاملی مهمتر از بیماری سر و کار دارد و آن میزان پول است. مراجعات مطبهای خصوصی را افراد گروهای از اجتماع تشکیل میدهند که توانائی پرداخت حق معالجه خود را داشته باشند.

میهن تور

سرویس منظم مسافری

داخله و خارجه

مختص کودکان

اترین ورزیدنت سابق بیمارستانهای آمریکا تحت جمشید روبروی سفارت آمریکا

مطب ۶۰۵۹۰

تلفن ۸۵۰۹۳ منزل

مطب ۶۰۵۹۰

مطب ۶۰۵۹۰

شک از نهر اشک

از: احمد سمیعی
تنها بقاضی رفتن!

شنیدم که در شورای ایمنی شهر تهران گفته شده است که تمام تصادفات اتوبوسها در جاده‌ها بعلت استفاده از مصرف لاستیک مخصوص می باشد که نام آنرا نیز ذکر کرده بودند، من پس از اطلاع از این جریان با خود گفتم؛ کسانیکه این مطلب را عنوان نموده اند ممکن است تاحدی در گفتار خود واقعیتی را اظهار کرده باشند، چون من هم هدفم این نیست که از لاستیک و یا لاستیک فروش دفاع و یا تکذیبی کرده باشم چون کسانیکه متاعی را عرضه می کنند خودشان بایستی در مقام دفاع از فرآورده خود بایستند، لکن کتمان هم نمیتوان کرد که گویندگان این موضوع در شورای ایمنی شهر اه مبالغه پیموده و تنها بقاضی رفته اند.

چون اتوبوسیکه ظرفیت آن سی نفر مسافر است اگر پنجاه نفر سوار کرد و یا کلاسیکه بوسیله کامیون باید حمل شود اگر بیخاطر دریافت کرایه برطاق اتوبوس جای گرفت و از همه مهمتر اگر اتومبیلی بیشتر از حد کش خود سرعت گرفت بنظر میرسد اگر بجای لاستیک زیر آن چرخ پولادین هم بکشد با آن چرخها هم در نخواهد بود فشار بیش از حد توانائی خود را تحمل نماید.

با توجه باین نکات علت تمام تصادفات را، رعهده نوعی لاستیک گذاشتن بنظر استدلال درستی نمیاید. خاصه اینکه بنابر آنچه اهل فن در اکثر این قبیل تصادفات تشخیص داده اند نود درصد بعلت سرعت زیاد وعدم رعایت مقررات بوده است.

شخصی برای من نقل میکرد مقامات پلیس دستور داده اند اتومبیل های مسافربری فاصله بین تهران و قزوین را در مینت معینی طی کنند، به همین مناسبت هم هر اتومبیلی که میخواهد از تهران خارج شود دارای کارت مخصوصی است که باید در دروازه تهران به امضاء تصدیک پاسگاه پلیس برساند تا تاریخ و ساعت خروج آنرا در آن کارت قید کنند و هنگام ورود به قزوین هم همین عمل باید تکرار شود تا راننده گان از ساعت مقرر به تخلف نمانده و با سرعت غیر مجاز جاده را ط نکنند.

این شخص می گفت: تا آنجا که اطلاع دارم این دستور برای کلیه جاده ها وضع گردیده و حقا هم باید گفت دستور لازم و صحیح می باشد ولی من خودم اتومبیلی را سوار شدم که فاصله تهران و قزوین را در مدت کمی کمتر از ساعت مقرر طی نمود و چون نمیخواست که جریمه شود نزدیک دروازه قزوین بین راه در قهوه خانه ای توقف کرد تا ساعت مین فراسید و آنوقت به پاسگاه مراجعه کرد حال من سوال میکنم از این اتومبیل بعلت سرعت و خلافی که مرتکب شده بود تصادف میکرد آیا گناه را بایستی برعهده لاستیک های آن می گذاشتند، بطور حتم خیر!

در اینجا است که باید گفت اگر واقعا مسئولین شورای ایمنی شهر تهران بفکر مردم هستند و باید چاره ای بیاندیشند تا ترتیبی داده شود که رانندگان متخلف از تکرار اعمال خلاف منع شوند و بعد بنگاه های مسافربری را وادار سازند که رانندگان را به رعایت وظایف خود آشنا سازند و جدا اگر راننده ای تکرار تخلف نمود از مراجع شغل رانندگی باو خودداری نمایند، بعد در چنین وضعی اگر صاحب اتومبیلی از لاستیک های مخصوص هم که قبلا استفاده می نموده ناراضی بود از خریدن آن لاستیک بد خودداری

تعمیر سیستمی

بر نظام صنعتی خویش بدلیل آنکه زیر سازی يك جامعه صنعتی را داشت و انسان های صنعتی در میان افراد این ملت بطرز شایسته تربیت شده بودند توانست آنهمه ویرانی و نابساامانی ارعنان جنگ را بخوبی جبران کند و هرچم آفتاب تابانش باردیگر بر عرشه کشتیهای اقیانوس پیما سراسر آبهای جهان را در نور دیدند و قدرت اقتصادی و صنعتی اش امروز در شرق و غرب عالم محسوس و نمایانست.

بطوری که اکنون طبق آخرین آمار ژاپن در بسیاری از رشته های صنعتی در جهان مقام اول را دارد و در سایر رشته ها از جمله کشور های پیشرفته و مهم در شمار است آن جمله در کشتی سازی ژاپن مقام اول را دارد و در صنایع ایتیک و الکترونیک بر همه کشور ها پیشی جسته است. صنایع پتروشیمی و ماشین سازی ژاپن دارای قدرت حیرت انگیزی است و در قسمت نساجی و صنعت پوست و چرم یکی از کشورهای مهم تولید کننده بشمار میرود.

ژاپن برای احراز چنین مقامی پس از جنگ دوم جهانی کوشش قابل ستایشی بخرج داد ولی آنچه که بیش ازین کوشش در خور تحسین و تمجید است سیاست اصولی و انتخاب روش صحیح در خاور دور بود - ژاپن با انتخاب يك سیاست روشن بین و درست اندیش توانست سالها از کهکهای اقتصادی و فنی امریکادشمن دیرین و دوست جدید خود بر خوردار شود تا بدان حد که صنایع خود را بار دیگر احیا نماید و از زیر بار خرابیهای جنگ کمر راست کند و بدانگاه بود که روز بروز در راه جستن راهی مستقل و اتخاذ سیاستی ویژه خود و تاریخ ملت خود گام تازه ای برداشت.

اکنون می شودیم که دولت شوروی برای سرمایه گذاری در سیمیه از ژاپن دعوت کرده و ازین دولت تقاضای کمک فنی و اقتصادی نموده است دولت شوروی همچنین نخست وزیر ژاپن را بمسکو دعوت کرده و این دعوت نیز پذیرفته شده است.

از سوی دیگر ژاپن با همه دوستی و نزدیکی که با امریکا داشته و تا حدود بسیاری اکنون نیز دارد باچین کمونیست روابطی عادی و دوستانه دارد و هرگز حملاتی که از جانب شوروی در اروپا بآلمان غربی ضرورت میکرد از جانب چین نسبت به ژاپن انجام نمیشود و آن وحشتی را که روسها از تجدید حیات ارتش آلمان دارند چنینها از قدرت یافتن ژاپن احساس نمیکنند.

ژاپن حتی می کند آنچه که او را حفظ خواهد کرد و آنچه که برتری او و ارزشش در دور به اثبات خواهد رسانید قدرت صنعتی و رفاهیت مادی و معنوی ملت ژاپن است - کشور آفتاب تابان با اتکاء بر قدرت صنعتی شگرف خود در راه پلنسیاست درست و مستقل آسیائی گام بر میدارد. چندی پیش بود که ژاپن به دولت امریکا درباره استفاده از پایگاههای

امریکا در خاک ژاپن علیه ویتنام شمالی اعتراض کرد و در نتیجه فشار دولت ژاپن امریکا دیگر از پایگاههای خود در ژاپن علیه ویتنام شمالی استفاده نمیکنند - همه اینها دلایل آشکاری از اتخاذ يك سیاست مستقل آسیائی از جانب ژاپن میباشد. در حقیقت شناخت چنین سیاستی است که میتواند اندامهای ایجاد یک صلح پایدار در آسیا و در همه دنیا گردد.

شناختن و اعمال سیاستی که از همه دستهبندیهای استعماری بدور باشد و بر اساس احترام بحقوق ملتها و عدم مداخله در امور آنها پایه گذاری شده باشد کشور های آسیا و بدیش گرفتن چنین روشی و با کوشش بسیار در راه توسعه و پیشرفت صنعت و اقتصاد خود میتوانند عوامل موثری در راه حفظ صلح جهانی باشند.

باشد که باردیگر انوار تابان معرفت از شرق و غرب آسیا بر پهنه جهان تابیدن گیرد و اندیشه درست و اصل احترام بر حقوق ملتها و شناخت ناسیونالیسم آنان از شرق ریشه گرفته و در همه عالم پراکنده گردد بی گفتن ۱۰۰۰ مجلس آراستند

نامه يك دانشجو

کرده است. این مطلب از نظر ماشایان کمال اهمیت است و عقیده داریم از جانب شورای عالی دانشگاهها علل آن مورد بررسی قرار گیرد نکته دیگری که نوشته اند حاکی از آنست که امسال شهریه دانشگاه ملی افزایش یافته است. بدیهی است ما که طرفدار مجانی شدن تحصیل در همه مراحل هستیم با افزایش میزان شهریه بهر دلیل که باشد موافق نیستیم. بقیه مطلب را عینا از نامه ایشان نقل می کنیم.

گذشته از مطالب بالا. نوشته های زیر هر کدام دلیل قاطعی به صدق اظهار اتم خواهند بود.

در کتاب راهنمای دانشگاه ملی آمده است که هر پانزده تاسی نفر دانشجو تحت سرپرستی يك استاد سرپرست قرار دارند و این کار است که در تمام ممالک مترقی دنیا شده و در اینجا هم باید بشود ولی نه بصورت تبلیغات دروغین.

بدین معنی که در دانشگاه ملی نه تنها اساتیدی به نام سرپرست وجود ندارند بلکه هیچ مرجعی وجود ندارد که بشود در ۱۹۰۰ دانشجو آن توجه کند. در روز اول ورود پرسننامه های بدست یکی از استادها میدهند و از او میخواهند که این پرسننامه ها را با مصاحبه ای که با دانشجو میکنند پر نماید و برای اینکه همه استادها را مشغول کرده باشند هر سی پرسننامه را بدست یک نفر میسپارند و پس از پرسیدن پرسننامه ها ماجر ا ختم میشود.

و دیگر اگر دانشجویی پشت گوشش را دیده استاد های سرپرست را هم دیده است. دیگر نه کسی به درد دل آنها گوش میکند نه کسی آنها را در کار تحصیلی هدایت میکند و نه کسی وجود دارد که اگر غیبت کردند از حال آنها خبر شود.

و اگر احیاناً دانشجویی پرروئی پیدا شود از دبیرخانه دانشگاه بدلیل اینکه نمیتوانیم نظربدهیم یگراست او را به پشت در بسته جناب پرفسور دکتر میفرستند و در آنجا دانشجو باید بیانات شوا و کلمات قصار حضرت رئیس میفاند که گفته بود: «در اطاق من بروی شما با زاست با رعایت سلسله مراتب به نزد من بیایید با کمال عدالت مشکلات را حل خواهم کرد»

ولی باو میگویند رئیس وقت ملاقات نمیدهد نامه بنویس و دانشجو هم با هزار امید و آرزو نامه ای مینویسد و پس از یکی دو روز معطلی معلوم میشود که آقای رئیس در زیر نامه اش انشاء فرموده اند: «امور دانشجویمان مربوط به من نیست با یگانی شود» هیچکس نیست از آقای پرفسور دکتر سوال کند اگر او را دانشجویان مربوط به شما نیست

پس چه کسی مسئول رسیدگی بکارهای آنهاست ؟ و لابد پرفسور دکتر جواب میدهد : استاد های سرپرست !!

۲ - نمونه بارز تبلیغات پوچ ریاست دانشگاه ملی ساختمان برج ساعت است که در روز ۱۴ تیر ماه ۱۳۴۴ ساختمان آن با همکاری استادان و دانشجویان شروع شده و قطعاً فکر میکنید در طول این چهار ماه به اتمام رسیده که هیچ ساعتش آن شمار جذاب «امید و حرکت» راسر ساعت تکرار میکند.

البته ساختن برج ساعت زیاد مهم نیست بلکه این مهم بود که استادان و دانشجویمان دانشگاه ملی با دست های ظریفشان این برج را میساختند و البته این نیز کاری بود که در اغلب ممالک دیگر میکنند پیشقدمش هم در ایران جناب پرفسور دکتر بود ولی در اینجا نیز تبلیغات کار خود را کرد. زیرا ما مردم عمل نیستیم و فقط خوب بدیدم سخنرانی کنیم.

بدین معنی که روز نامه های عصر مطالبی نوشته و عکسهای او را در حال بیل زدن و زنبه بردن باز ستهای مختلف چاپ کردند. ولی فردای آنروز اگر کسی برای تماشای کار این مربیان اجتماع ما میرفت با کمال تأثر مشاهده میکرد که نه استادی و نه دانشجویی و نه خود جناب پرفسور دکتر که با چنان حرارتی در روز بیل میزد و وجود ندارند و یقیناً پیش خود میگویند: وای بحال دانشجویانی که در این موسسه و تحت چنین تربیتی پرورش مییابند.

بلی برج ساعت نه تنها بوسیله استادان و دانشجویمان باروزی ۸ ساعت کار مجانی ساخته نشد بلکه ساختمانش، فراموش شد و فقط کندن گودال و ریختن پی آن در تیر ماه چند روزی به گردن فراشهای پخت برگشته دانشگاه ملی گذاشته شد.

فرهت قائم مقامی

خاک و خون

ورزشکاران باشگاه کاوس

باشگاه ورزشی کاوس که بمديریت آقای قرباندار میگردد از کانونهای پر خروش صفا و ایران دوستی است - ورزشکاران گرامی باشگاه کاوس قبیل از انتشار خاک و خون نیز با نهضت عظمت بخش ملت ما پیوندهای محکمی داشتند.

روز جمعه ۲۳ و ۲۴ در باشگاه کاوس جشن بزرگی برقرار بود - محوطه باشگاه از تراکت های ویژه خاک و خون که که شعارهای: «نیزد آن خون که نیزد براه پاسداری این خاک» و «خاک و خون صدای آزادگان ایران پرست» زینت یافته - در همه مراسم آقای قرباندار باشگاه، آقای سحرخیز از اعضای هیئت مدیره - آقای صمیمی سخن گوی بنام جنوب شهر از خاک و خون و راه و روش خاک و خون باشور و اشتیاق بسیار یاد کردند.

گرامی یاد پیوند توده های ملت ما با نهضت عظمت بخش ناسیونالیسم و خاک و خون که نمودار پرشکوه این جنبش است، درود گرم ما بر ورزشکاران ایران پرست میهن ما. بقیه در صفحه ۴

مسافرت مطمئن بقزوین
در تمام ساعات روز با اتو -
کارهای آخرین سیستم اتومبیل
طهماسبی
تهران چهارراه ملک

شکاف عوضی!

روزنامه کیهان انگلیسی خبری درباره آقای جانسون رئیس جمهوری آمریکا داشت که برای بیمارانی که جهت معالجه و عمل جراحی بامریکامیروند جالب توجه است.

خبر حاکی از این بود که «جای شکاف مربوط بعمل کیسه صفرا ایشان دردناک شده است» در مورد مردان سیاسی شنیده بودیم که مردم عادی سر از کار آنها در نمی آورند ولی گمان نمی کردم که ممکن است از بیماری و عمل جراحی آنها هم نتوان سردر آورد چون ناچاری که بیاد می آورم اطلاعیه رسمی پزشکی که بعد از عمل ایشان صادر شد حاکی از این بود که رئیس جمهوری آمریکا به سنگ کلیه دچار بوده اند در صورتیکه امروز نوشته شده بود «جای عمل کیسه صفرا ایشان دردناک است» کسی چه میداند شاید جراحان آمریکا سنگ کلیه را از شکاف مربوط بعمل کیسه صفرا خارج میکنند و شاید هم خدای نا کرده پس از شروع بعمل تصمیم خود را عوض کرده اند؛ بهر حال خوبست کسانیکه برای عمل جراحی بامریکا بروند چیز را جبهه بیماری خود باطرافیان نگویند تا روزی دچار سگیچه امروزی من نشوند!

ابتکار جدید!

حالا که صحبت از عمل جراحی آقای جانسون شد این مطلب را هم بدون هیچ دخل و تصرفی بنقل از روزنامه «خراسان» بخوانید:

● **تابحال در جماعات سیاستمداران مد این بوده که اگر مریض میشوند بیشتر بطرف امراض عصبی بروند.**

ولی از آنجائی که آمریکائها مبتکر هستند جناب جانسون نیز این سنت را شکست و با بیماری سنگ مثانه نشان داد که دیگر دوران امراض عصبی بپایان رسیده و باید به بیماریهای عضوی پرداخت و حالا باید منتظر بود تا مردم از این بساغ بری برسد و حتما فردا جناب کاستر و که در هر کار قصدر قایت با جانسون را دارد دچار بیماری سنگ کلیه خواهند شد. بهر حال خوش بحال متخصصین امراض داخلی!

کدام مهمتر است؟

واما بعد از در شماره اول خاک و خون مطلبی داشتیم درباره شکایات متعددی که از مدارس ملی دولتی میشود و با نقل قسمتی از شکایات مردم که در ستون گفتگو های تلفی روزنامه اطلاعات بچاپ رسیده بود. خواستیم ما هم در جلب توجه متصدیان امر بدین مهم کمک کرده باشیم اما غافل که مسئولین مربوطه گرفتاریهای بزرگتری از قبیل دانه شسته کردن جماعتی بسیار کارمندان مجرب وزارت آموزش و پرورش و با «درخانه نشستن و کتاب ترجمه کردن» دارند و آنچه بجائی نرسد فریاد این شاکیان بیچاره است.

و اگر جز این بود توجهی هم بوضع مدارس ملی و دولتی میشد و لابل ده یک از شکایات مردم مورد رسیدگی قرار می گرفت. روزنامه اطلاعات روزی نیست که چند شکایت از وضع مدارس نداشته باشد و گاهی این شکایات آنقدر منطقی و صحیح است که بقول معروف مولای درخش نمیرود، میگویند و یا میگویند نه؟ بفرمائید! این مثنی از آن خروار، «شکایت دانش آموزی از دبیرستان امید ایران هم در جای خود قابل توجه است این دانش آموز میگفت:

«شاگردان کلاس فنی را هم می آورند در کلاس ادبی که ما هستیم درس میدهند، با این وضع نه آنها از درس چیزی میفهمند نه ما»
گفتم: مدرسه شاملی است یا دولتی
گفت: اگر دولتی بود اینکار را نمی کردند چون نفعی نداشتند، ملی است که هر کاری میکنند جانب نفش را در نظر میگیرند.

گفتم: کم کم شکایت مردم از مدارس ملی بالا گرفته، میترسم وزارت آموزش و پرورش بالاخره از کوره در برود و با تهیه آئین نامه سخت و محکم دست و بال صاحبان مدارس ملی را قردری بیندازد»
مثل اینکه این خاطرات آقای «سوکارنو» هم وسیله خوبی است برای دفع خستگی و تنگیر ذائقه! شامه این چند سطر را بنقل از قسمت پنجم خاطرات ایشان بخوانید تا من يك مطلب دندانگیر دیگر برایتان پیدا کنم.

(میگویند سوکارنو روزی چشمی بزنان زیبا نگاه میکند این دروغ است. سوکارنو دوست دارد با تمام چشم زنان زیبا را تماشا کند. من برآستی عاشق زیبایی هستم.)
(... در سفر آمریکا ۱۱۰ روز نامه نگار با من مصاحبه کردند:
- پرسدنت سوکارنو هدف شما از مسافرت با امریکا چیست؟
- در تمام دوران زندگیم به کشور شما عشق ورزیده ام. در عالم خیال ساختمانهای شما را می دیدم و بشهرهای شما سفر میکردم. من پیش از خود شما بوضع جغرافیائی کشورتان آشنائی دارم. برای همین با امریکا آمده ام.
- بنظر شما میان کشور های ما چه اختلافی وجود دارد؟
- طر ز انتخاب رهبران سیاسی. ولی اختلافات دیگری نیز وجود دارد: از جمله اینکه شما امریکائها بجهه رایج می کنید و با ما در انشان دست می دهید ولی من، سوکارنو، با کودکان دست میدهم و مادر آنها را بغل می کنم.)

بالاخره چندتا؟

این موضوع تا کسی رانی تهران و جریان نصب «تاکسیمتر» بر روی تاکسیها هم موضوع جالبی شده است برای روزنامه و روزی نیست که خبری در این باره منتشر نشود.

- تاکسی های لوکس از روز ۶ مهر با نرخ جدید شروع بکار میکنند.
- اطلاعات ۴ مهر ۴۴
- تاکسی های لوکس از فردا شروع بکار میکنند - نصب تاکسیمتر بر روی تاکسیها از روز ۵ مهر ۴۴
- اطلاعات ۵ مهر ۴۴
- تاکسی لوکس شروع بکار کرد - تاکسیهای تهران عموماً با تاکسیمتر مجهز خواهند شد.
- اطلاعات ۶ مهر ۴۴
- تاکسیهای لوکس نیز عملاً تاکسی معمولی خواهند شد و مشکل تاکسی همچنان ادامه خواهد یافت.
- اطلاعات ۷ مهر ۴۴
- تاکسی لوکس راه حل موقتی است - نصب تاکسیمتر برای تاکسیها طبق برنامه و بتدریج شروع میشود.
- اطلاعات ۸ مهر ۴۴
- سبب تاکسیمتر وارد تهران شده - تاکسیمترها با قسط بدارندگان تاکسی فروخته خواهند شد.
- اطلاعات ۱۷ مهر ۴۴
- بر روی کلیه تاکسیهای تهران تاکسیمتر نصب میشود. اطلاعات ۱۹ مهر ۴۴
- امروز مسافرگیری تاکسیهای لوکس و غیر لوکس توسط ماموران انتظامی پلیس کنترل شد.
- اطلاعات ۲۰ مهر ۴۴
- بموجب آئین نامه جدید تاکسیرانی ۴ هزار تاکسی مجهز بتاکسیمتر میشود.
- اطلاعات ۲۱ مهر ۴۴
- تعدادی تاکسی سرویس در شهر کار خواهند کرد.
- اطلاعات ۲۴ مهر ۴۴

این تیتراخبار تنها روزنامه اطلاعات درباره تاکسیرانی تهران است در مدت ۲۰ روز و حقیقتش اینست که با این خبرهای متناقض بالاخره من نفهمیدم در تهران چند تاکسی مجهز بتاکسیمتر میشود؟ کار نصب تاکسیمتر از کی شروع شده یا میشود؟ و بالاخره وضع تاکسیرانی تهران بچه صورتی در خواهد آمد. اگر شما چیزی دستگیر تان شد برای منم بنویسید. خدا حافظ شما تا بعد...

جناب آقای سید عباس مدیر زاده

انتصاب آن جناب را بر ریاست کارگرنی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶ تهران که از فرهنگیان شایسته و کارداران میباشید صمیمانه تبریک عرض نموده موفقیت جنابعالی را در راه خدمت فرهنگی آرزو می نمایم.

عالیف کفر - بیگدلی

تی بی تی
سرویس منظم مسافربری
برای ایران و اروپا

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
یکشنبه بیست و پنجم مهرماه ۱۳۴۴
محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۲۲۱۳ تک شماره ۲ ریا

بقیه صبر مقاله

من بهنگام خواندن نامه شورانگیز و توام باذرف ترین احساسات میهن پرستانه آقای محمدعلی گرانمایه دانشجوی گرامی سال چهارم سیاسی حقوق ، از اعماق وجود دریافتیم که چگونه «خاک و خون» ندای ایران پرستی را بکوش ایران پرستان سر داده است - آنجا که گرانمایه گرامی می نویسد:

«... نخستین پیام دلیرانه جوانمردانی که از سبک خاک و خون پادشاهان و ستمگران برخاسته اند ، ایمان مارا به تجدید عظمت ایران پایدار تر و تصمیم بپایداری را بخاطر حفظ منافع ایران تا پای جان استوار تر میسازد.»

«... نشریه (خاک و خون) در ایفای رسالت تاریخی ملت ایران ، عاملی ارزنده و ارجمند بنظر می آید ، زیرا (خاک و خون) میتواند برای ایران پرستان وسیله اطمینان بخش ارتباط و همبستگی معنوی باشد...»

هر کس در مییابد که «خاک و خون» در گلهای نخستین اثر لازم را بخشوده است و کوشش های «خاک و خون» هر روز پس از روزی دیگر سنگری محکم بدنبال همگامی و همراهی همه ایران پرستان برای وصول به عظم و بزرگی و رفاه ملت ایران میباشد .

اما - بهمانگونه که هر فرد آزاده ایران پرست انتشار خاک و خون را باخوشنودی بسیار استقبال کرد. بهمان گونه ، همه کسانی که آرزو دارند دگر بار اساس بزرگی و نیرومندی و اتحاد و یگانگی در ایران زمین هر چه بیشتر و محکمتر استوار گردد ، انتشار خاک و خون را چون در رفتی بر پای خاسته براه کوشش سازنده ملت خود دانستند - گروهی دیگر از انتشار «خاک و خون» غمی بسیار در دل خود احساس کردند - اینان ، کسانی هستند که سالهای بسیار است بملت ایران خیانت میکنند - سالهای بسیار است در هر فرصتی از پشت بر شاهن ملت مالدنه کوبیده اند - بهر هنگام و بهر کجا که توانسته اند ، علیه ملت ایران توطئه کرده اند.

اینها ، میدانند ، هر گاه که «خاک و خون» بجلو بر دارد ، جز این چاره ای ندارند که آنان گام خود را ب عقب بگذارند آنها میدانند که مایان ایران نیست ها ، ماناسیونالیست ها ، مابرجمداران عظمت و بزرگی این سرزمین با هر آنچه نشانی از فساد و بردگی و یغماي موجودیت ملت ایران دارد میستیزیم.

چنین نابکارانی از هم اکنون برضد ما - برضد صف ایران پرست و پاکیزه ما توطئه میکنند . اینان گروه مشخصی نیستند ، در این صف مخالفان ما همه مخالفان ملت ایران قرار دارند .

یغماگران و غارت کنندگان اموال عمومی - عناصر دست پرورده استعمار کهنه و نوین - اسیر شدگان اندیشه های ضد ملی - سازمان فاسد حاکمه - آخرین بقایای فئودالیسم ، اینها و دیگر کسانی که بهر صورت برابر ملت ایران و ناسیونالیسم این سرزمین قرار دارند - دشمنان نهضت ما و مخالفان «خاک و خون» هستند .

اما ، اگر آنان در بیست و سه سال نبرد گذشته ، حتی برای یکبار گامهای مبارک و اراده های مارا امتز لزل یافتند ، اکنون نیز میتوانند بخود تردید دهند که ما در این راه فتور و سستی خواهیم داشت .

دشمنان ، شما چه بخواهید و چه نخواهید - فرمان ناسیونالیسم ایران سر داده شده است - هر چه ما ب حرکت آمده و مردم این سرزمین گروه گروه ، با گامهای محکم به جبهه های مبارزه می پیوندند مبارزه ای عظیم در گیر است - در یک سو صف آرمانخواهان ایران پرست و در سوئی دیگر ، دنیای ضعف و زبونی . ما ، دنیای ضعف و زبونی را در هم میکوبیم ، آنچه را که ضد ملت ایران است منکوب میسازیم و برای ملت خود نظمی شامخ و توأم با افتخار پا به ریزی میکنیم . این است پیام ما ، بر آنان که یاران ملت ایرانند و هم بر آنان که خصم میهن ما.

محسن - پز شگپور

اهمیت فکری

ضابطه ارزشها و مفاهیمش بر تصادف بوده و منطبق بر اصول ملی و آرمانخواهی نیست جامعه ای که فاقد نظم فکری باشد جامعه متشتی است که از هر سو مورد مخاطره قرار میگیرد و بهمین علت جریانهای قویتر فکری بملت خلعا موجود ایدئولوژیک زخارج بدان نفوذ کرده و تحت سیطره خود موجی بوجود میآورد که همه مفاهیم و ارزشهایش بر این موج انحطاطی قرار میگیرند .

ناسیونالیسم بعنوان یک مکتب فلسفی و سیاسی و بمنزله ایدئولوژی ملت مای تواند خلاء سیاسی و فکری موجود را پر کند و به جامعه ما محتوی اصیل خود را ببخشد .

مقاسفانه هنوز جامعه ما از اسارت یورش اندیشه های غیر ایرانی که در چند سال گذشته با شدت فراوان موجی از انحطاط فکری بوجود آورده اند رها نشده است و امنیت فکری که اولین شرط و مهمترین عنصر مقاوم در برابر تهاجمات انحطاطی است ، بدانسان که ما متعقدیم بوجود نیامده است .

غرض از امنیت فکری آنست که افراد این مملکت از همان زمان کودکی چه در دبستان ، چه در کارگاهها و چه در میان کشتزارهای این مرزوبوم باید ایدئولوژی ملت خود و به آئین فکری آن آگاه و معتقد شوند و طبیعت زندگی و آئین حیات ملت خود را بخوبی دریابند . گذشته را بدانسان که وجود داشته بشناسند و آرمانهای تاریخی و ملی خود را بر مبنای واقع بینی درک نمایند . جهان امروز را با همه تضادهایش در زمینه های گوناگون مورد بررسی قرار دهند و بالاخره خود بملت خویش را در جایگاه جهان ملت ها آگاهانه بشناسند و نقش و رسالت آن را در این جهان ارزیابی کنند .

حکایت اخبار جهان

● از نیکوزیا - یکی از روزنامه های قبرس امروز از قول رئیس اطاق بازرگانی نیکوزیا گزارش داد که دولت یونانی قبرس معادل ۲۵ میلیون لیره استرلینگ اسلحه و مهمات از شوروی خریداری کرد . است

این روزنامه نوشته است بهای این اسلحه و مهمات ظرف ۲۰ سال بشوروی پرداخت خواهد شد . در میان سلاحها تیکه دولت قبرس از شوروی خریداری کرده است چندین موشک ضد هوایی ده ها زره پوش ت ۵۴ چند ناوچه اژدر افکن و تعدادی توپ سنگین دیده میشود . این سلاحها که از شوروی به قبرس حمل شده هم اکنون به بندر اسکندریه رسیده است .

● سلیمان دمیرل رهبر حزب عدالت امروز ضمن مصاحبه ای گفت که حزب اوسبایست فعالی را پیش خواهد گرفت . و منافع ملت ترکیه را در درآیند بر نامه خود قرار خواهد داد . دمیرل ضمن اشاره بسیاست خارجی ترکیه گفت ما بیستیم دفاع غرب و ایسته ایم اما این امر مانع آن نخواهد بود که ما مناسبات حسنه ای با همسایگان خود داشته باشیم . ما مخالف کمونیسم هستیم . اما این موضوع ربطی به مناسبات ما با دولت شوروی نخواهد داشت .

● ما خواستار گسترش مناسبات ترکیه با همه کشورها هستیم . اما شناسائی رژیم پکن در میان نیست . دمیرل تاکید کرد که ارتش ترکیه متعلق بملت است و او اطمینان دارد که از هیچ گروه و دسته ای بخصوص حمایت نخواهد کرد .

● رهبر حزب عدالت که در انتخابات اخیر ترکیه پیروز شده است ضمن این مصاحبه اعلام کرد که دولت او در سراسر ترکیه فرمان عفو عمومی صادر خواهد کرد و این فرمان شامل چرمهای مطبوعاتی نیز خواهد شد .

● رئیس ستاد ارتش . ویتنام جنوبی در اعلامیه ای نوشته است موسم باران پایان یافته و ویت کنکها از این پس در زیر ضربات واحدهای ارتش ویتنام جنوبی قرار خواهند گرفت . در کنکرها اتحادیه های کارگری جهان وابسته به احزاب کمونیست که در ورشو تشکیلشده نمایندگان مغولستان و آلبانی بطرفدارای نظریات رهبران شوروی و چین شیدیداً بیکی دیگر حمله کردند .

● بان اسمیت نخست وزیر رودزیا ظرف سه روز آینده تصمیم نهائی خود را درباره اعلام یکجانبه استقلال رودزیا منتشر خواهد کرد .

● دکتر سوکارنو بمقامات امنیتی اندونزی دستور داد از فعالیتهای کلیه احزاب سیاسی اندونزی که در کودتای اخیر این کشور دست داشته اند موقتاً جلوگیری کند

● ناظران سازمان ملل متحد به سر بازان هندی دستور دادند سنگرهای خود را که بمنظور تدارکات جنگی کنده بودند پر کنند نماینده هند در سازمان ملل متحد گفت پاکستان ۱۴ هزار تن از افراد مسلح خود را از مرزهای شمال شرقی پاکستان وارد منطقه کشمیر پاکستان کرده و قصد دارد به نیروهای هندی حمله کند .

● هندو پاکستان موافقت کردند شش تن روزنامه نگار هندی و پاکستانی را که در جریان جنگهای هند و پاکستان بدست مقامات دو کشور اسیر شده بودند مبادله کنند

● گروه کشورهای افریقائی از شورای امنیت سازمان ملل متحد درخواست کرد تا برای رسیدگی بمسئله تبعیض نژادی در افریقای جنوبی و مستعمرات یرتقال تشکیل جلسه دهد .

● وزیر خارجه انگلیس برای مذاکره بارهبران ژاپن وارد این کشور شد .

● مسئله بروز قحطی در ویتنام جنوبی در جلسه فوق العاده کابینه ویتنام جنوبی مورد بررسی قرار گرفت .

امنیت فکری جز در پناه شناسائی کامل ملت و روابط منظم افراد آن در چهارچوب ناسیونالیسم میسر نمی باشد . ناسیونالیسم بعنوان ایدئولوژی ملت ما میتواند باتعالیم خود این خلاء را پر نموده و بعلت کیفیتی که به جامعه می بخشد موجبات امنیت فکری آنرا باعث شود .

ایجاد هم آهنگی فکری در زمینه شناخت ملت و مصالح و منافع مربوط بآن موجب میشود که وحدت ملی بر مبنای مستحکم استوار گردد و مفاهیم و ارزش های اجتماعی ما دگر باره در جایگاه خود بامحکامی مورد سنجش قرار گیرند .

ملت ما امروز فرم و محتوی ویژه خود را نیافته است چون آئین زندگی خویش و رمز بقا خود را بدانسان که باید در نیافته است . تعالیمی که او را باین مسیر راهی کند ، فراهمش نبوده است و از این رو آنچه که شنیده و خوانده است ، جز این نبوده که او را بحیات و قوانین حیاتی اش نا آشنا تر و بیگانه تر سازد .

و این عدم مراقبت باعث شده که جوانان میهن ما ، در زمینه شناسائی میهن و ملت خود یکلی فاقد دید صحیح ملی بار آیند که این خود بزرگترین خطری خواهد بود که نسل جوان و جامعه ما را تهدید میکند . این گونه افراد بیگانه بزرگترین شکار دشمنان ما خواهند شد که باتهمیدات خاصی دامهای مهیب بر سر راه آنها گسترده اند و بالاخره آنها را برای میکشند که سخت ترین ضربات را بر ریشه ملیت و منافع ملی خود وارد میسازند . گناه از آنها نیست چون آنها چیزی نمی دانند و اندیشه بمفهوم وسیع خود با وجودشان بیگانه است و باین زمینه کاملاً تهی از افکار و عقاید ملی ، بهترین صید هر صیادی خواهند بود . اینان باین زمینه صاف و بی رنگ هر نقشی را باسانی می پذیرند و بخت با آن نقاشی یاراست که زودتر و بموقع باین زمینه آماده برخورد کنند تا بدیلخواه خود بتوانند بر آن نقش ها بیافزینند .

ما میخواهیم که تعالیم ناسیونالیسم همه جامعه ما را در بر گیرد و بر زمینه های خالی ، پیش از آنکه نقش های مخرب اجتماعی زده شود شکل مشخصی از اندیشه فرود آرد

آنگاه می توان ادعا کرد که امنیت فکری بوجود آمده و هیچگونه ترسی از افکار و اندیشه های غیر ایرانی و ضد ایرانی نخواهد بود چون زمینه خالی وجود نخواهد داشت .

پرزدهان خون که نریز دبراره پاسداری لیتن خاک

حکایت اخبار ایران

● پیش از ظهر امروز در پیشگاه شاهنشاه آرمیهر وشهبانو فرح بمناسبت سالروز نیروی هوائی شاهنشاهی عملیات هوائی در فرودگاه مهرآباد بر گزینار خواهد شد .

● عصر دیروز شهبانو فرح طی مراسمی خانه شماره شش پیشاهنگان دختر را در محله پانام تهران گشودند .

● رئیس دانشگاه تهران در یک مصاحبه پیرامون مذاکرات کنکرها دانشگاهها اطلاعاتی بخیر نگاران و نمایندگان خبرگزاریها دادند .

● عصر دیروز طی مراسمی بنای یادبود دانشکده ادبیات اصفهان گشایش یافت .

● نهمین جلسه محاکمه متهمان واقعه کاخ مرمر تشکیل شد و کار خود را دنبال کرد .

● کنفرانس گمرکی کشور باحضور شخصیتهای اقتصادی و گمرکی به جلسات خود ادامه داد و مسائل مطروحه را رسیدگی کرد .

● رادیو کامبوج ادعا کرد که ۵ بمب افکن امریکائی یک دهکده در مرز کامبوج ویتنام جنوبی را بمباران کردند و ۱۰ نفر را کشته و زبانهای مالی فراوانی ببار آوردند .

● دولت شوروی موافقت خود را برای کمک های مالی بکشورهای جنوب شرقی آسیا اعلام داشت . امریکا نیز قبلاً در برنامه کمک های مالی بکشورهای آسیای جنوب شرقی شرکت کرده بود .

● بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم و دانشجویان امریکائی در تظاهرات وسیع و دامنه داری که علیه سیاست آمریکا در ویتنام در برکلی برپا شده بود شرکت کردند تظاهرات کنندگان فریاد میزدند جنگ ویتنام باید پایان یابد .

● دولت اندونزی از سفارتخانه های چین کمونیست و کوبا که در مراسم عزاداری شش افسر عالی رتبه اندونزی پرچمهای خود را نیمه افراشته نکرده بودند گله کرد و یادداشت هایی در این مورد به سفارتخانه های چین و کوبا فرستاد .

● چین کمونیست از کشته تدارکات کنفرانس کشورهای آسیائی و افریقائی در الجزایر در خواست کرد تشکیل کنفرانس را بتعویق باندازند .

● کنفرانس کشورهای آسیائی و افریقائی قرار است پنجم ماه نوامبر در الجزایر تشکیل گردد .

● ایوبخان اعلام داشت پاکستان هرگز استقلال رودزیا را جنوبی را که بطور یکجانبه و بدون در نظر گرفتن حقوق سیاه بوستان اعلام شود برسمیت نخواهد شناخت .

● بحث در باره مسئله عضویت چین کمونیست در سازمان ملل متحد بعلت بیماری رئیس مجمع عمومی یک هفته بتعویق افتاد .

● ایوبخان رئیس جمهوری پاکستان ماه آینده برای ابراد سخنرانی در جلسه مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک خواهد رفت .

● رادیو هانوی گفت تلفات نیروهای مسلح ویتنام جنوبی در نیمه اول این ماه ۳۸۰ تن و تلفات تفنگداران دریائی امریکا و استرالیا ۱۱۲ تن بوده است درین مدت ۴ هواپیمای امریکائی نیز بوسیله ویت کنکها سرنگون شده است .

● صالح معاون سوم نخست وزیر اندونزی در نظر داشت که در صورت موفقیت کودتای سیام سپتامبر در هنگ کنگ دولت اندونزی آزاد « تشکیل دهد .

● سازمان ملل چندی پیش از همه کشورهای عضو این سازمان خواست تا هنگامیکه تبعیض نژادی در افریقای جنوبی وجود دارد از صدور هر گونه سلاح جنگی به این کشور خودداری کنند ولی یک مقام رسمی در لندن گفت که انگلستان مقدار محدودی مهمات برای کشتیهای افریقای جنوبی که توسط انگلستان ساخته شده است به آن کشور صادر میکند

● کیمیا نخست وزیر تازه کنگو بعد از ظهر امروز ضمن یک نطق رادیویی تاکید کرد که با وجود مخالفت هواداران چومپه دولت خود را تشکیل خواهد داد .

● کیمیا گفت که هدف دولت او برقراری صلح در کنگو و حفظ یگانگی سیاسی این کشور است .

● روزنامه اکسلسور چاپ مکزیکو گزارش داد که ارستو گوارا در زیر صنایع پیشین کوبا بسبب ابتلاء بحمله عصبی در یکی از بیمارستان های مکزیک تحت درمان است .

● این خبر هنوز از طرف مقامات رسمی مکزیک تایید نشده است . امروز گروهی از مردم سرینا گارم کن کشمیر هند دوبار کوشیدند تا تظاهراتی در پشتیبانی مرچمه با آراء عمومی در کشمیر برپا کنند اما ماموران انتظامی هند آنها را پراکنده ساختند

● گزارش خبرگزاری رویتر نشان میدهد که در این جریانان گروهی زخمی شده اند .

● دانشمندان شوروی امروز ماه مصنوعی تازه ای را بفضا پرتاب کردند . این ماه مصنوعی از نوع کاسموس است و این نود و دومین کاسموس است که از طرف دانشمندان شوروی بفضا پرتاب شده است .

● باوجود نرشد دکتر سوکارنو رئیس جمهوری اندونزی در برابر کمونیستها فرمانده ارتش اندونزی امشب کمیسونی برای مبارزه با کمونیستهای آن کشور که در کودتای نافرجام سیام سپتامبر شرکت داشتند تشکیل داد .

● پروفیسور پتر ویچ دانشمند شوروی امروز پیش بینی کرد که تاده سال دیگر موشکهای بزرگی ساخته خواهد شد که بسوخت اتمی کار خواهد کرد .

● دانشمند شوری گفت که وزن این موشکها هزار تن خواهد بود و خواهند توانست در فضا نورد را با خود بسیار بکره های آسمانی ببرند .

● کمونیستهای پات لاو ادعا کرده اند که عصر امروز یک هواپیمای امریکائی از نوع اف ۱۰۵ را سرنگون ساخته اند .

● کمونیستهای پات لاو ادعا کرده اند که تاکنون ۱۶۲ هواپیما امریکائی را سرنگون ساخته اند .

بررسی رویدادها

بدنبال انتشار خبری از رادیو جاکارتا که حکایت از دعوت آیدیت رهبر حزب کمونیست اندونزی برای شرکت در کمیته ای در حضور سوکارنو برای بافتن راه حل بحران اندونزی میگرد بلافاصله خبر دستگیری وی و درجوا جاکارتا منتشر گردید و این ضدو نقیض اخبار نشان داد که هنوز اندونزی روزهای بحرانی و سختی را می گذارند و هنوز میان رهبران ارتش و سوکارنو بر سر مسئله کمونیستها توافق نهائی صورت نکرده است

همانطور که ما پیش بینی کردیم دکتر سوکارنو می کوشد تا در اندونزی حزب کمونیستی که تحت تسلطیکن نباشد بوجود آید و در حقیقت حزب کمونیست کنونی تصفیه گردد .

خاک و خون

وکلا داد گستری:

وکلا ارجمند داد گستری طی نامه های شورانگیزی گام بزرگی را که برداشته شده است بدارنده امتیاز و مدیر خاک و خون که خود نیز در کسوت گرامی و کالت میباشد بسی شادباش گفته اند - این مردان زنده میهن ما برای روزنامه خاک و خون پیروزی در مبارزه ای مقدس را که در پیش گرفته است آرزو کرده اند -

خاک و خون از این محبت های بسیار بسیار سزگاری میکند - بویژه لطف بسیار آقایان دکتر آذریان - اسفجانی - زاهد و وکلا محترم داد گستری مورد سپاس بسیار است .

دانشجویان دانشگاه:

دانشجویان بیدار دل دانشگاه نیز انتشار خاک و خون و ادامه این مبارزه عظمت بخش را سپاس گفته اند - نامه های شورانگیز و پیام های حضور آقایان ، احمد کوشا - محسن نیک ناز - حمید رهرو از آن جمله است که از این محبت های بسیار بسیار سزگاری میکنند بویژه نامه شورانگیز و آرمیان - خواهان آقای محمد علی گرانمایه دانشجو سال چهارم سیاسی دانشکده حقوق که بسی در خور ستایش و امیدواری است بدین نامه میرساند که چگونه ناسیونالیسم بصورت نهضت جاویدان ملت مادر وجود هر ایرانی آزاده و وطن پرستی ریشه دوانیده است - ما انتظار ملاقات ایشان را در دفتر روزنامه داریم .

کارگران ارجمند

آقایان مهدی هوشیار - حشمت قنبری - اکبر بابائی - صمد محمد علی پور - اسد اکبری که با پیام های ساده و شورانگیز خود ما را نوید باری و همکاری داده اند مورد سپاس بسیار ما است .

باشد که در سایه کار و کوشش همه مردم این سرزمین نظمی شامخ استوار گردد و دنیائی که در آن کار برترین عزت و شرف را داشته باشد بوجود آید .

شهرستانیها:

از بروجرد - آمل - دماوند - همدان و بویژه از شهرستانهای استان پرخروش خوزستان پیام های امید بخش بدفتن روزنامه رسیده است ، ما از همه مردم هوشیاری که صدای ملت خود را بازشناخته اند و با گرمی بسیار آغاز نبرد خاک و خون را استقبال کرده اند سپاس بسیار داریم . فوسا که صفحات روزنامه رخصت نمیدهد تا در بار میکالی این پیام ها و نامه ها که درخور بسی توجه و بررسی است سخن گوئیم .